Porro hæc quoque conferre debent ad abstergendam labem qua inconsulto vel sanctus pontifex Leo M. aspergitur. Scilicet cum Leo quoque et pleb. Constantinop., cap. 5, epist. 102, ad episc. Galliar., cap. 5, et serm. 28, in Nativ. Dom., 8, cap. 5, edit. Baller.) Nestorium vitiatum dogmatis circa tempus unionis Verbi cum carne incuset, jam si vera est sententia Joannis Garnerii (*De hæc. et libr. Nestor., diss. 1, § 3, pag. 286*), de unionis tempore Nestorium ab Ecclesiæ sententia non recessisse, eo res adducitur, ut sanctus doctor insigni imprudentia (ne temeritate dicamus, aut calumnia) falsum Nestorio crimen dicendum sit imposuisse. Atqui hoc ipsum morari Garnerium debuit, ne præceptis eam in opinionem veniret. Quid enim? Nonne sanctus Leo quo tempore controversia Nestoriana agitabatur, sancti Cælestini lateri, nupote Romanæ Ecclesiæ archidiaconus, assidebat, primasque in gerendis negotiis partes agebat? Nonne sanctus Leo, quod Garnerius non dillicetur,

B ad manus habuit Nestorii scripta, etiam ea e quibus suam Garnerius opinionem firmat, quæ et refutanda ad Joannem Cassianum ante ipsam synodum Ephesinam transmisit? Nonne, cum synodus Ephesina celebraretur, ad Leonem Cyrillus de gravissimis concilii negotiis, quo ad sanctum Cælestinum deferrentur, scribebat? Cuiam vero e Romano clero, vel quandam apostolicæ sedi perspectas Nestorii res affirmabimus, si tunc incomperatas putemus sancto Leoni, qui propterea iam crasse erraverit, atque insuper ad affirmanda ea, de quibus ignorabat, temere progressus fuerit?

Miratur Garnerius (*l. c.*) *hominum aliud Nestorio tributum sententiam*. Atqui mirandum potius, quod tam facile sibi ipse suaserit, tot viros doctrina et sanctitate præclaros, quorum prolixum catalogum tum ex Oriente, tum ex Occidente, si locus ferret, facile foret subjicere, et quorum multi coævi factis fuerunt, nihil aut certe minus, quam ipse viderit, de hac re perdidisse, ac temere scripsisse. Præsertim vero, quod summa argumentorum pro ea sententia in verbis demum Nestorii sita sit, ut merito domi in summa arena fundate comparari queat. Numquid enim ea Nestorii dicta evincunt, ipsum aliter docuisse nunquam? Sane ut id allirmes, unica tibi præsto est ratio, ut Nestorii in doctrinis semel prolatis constantiam vindices. Atqui occurret tibi sanctus Cælestinus, quo auctore (*Epist. ad Nestor., n. 2*) Nestorius *veru involvens obscuris, rursus utruque confundens, vel confiletur negata, vel nititur negare confessas*; occurret tibi et Marius Mercator, lectorem monens (*Dissert. de XII anathem. Nest., n. 22*), ut *cautus sit de Nestorii varietate et inconstantia, quam, aut, utrum astutia an vecordia ad ulliciendum auditorem habeat, non est facile nosse: quovis tamen pacto constat, eum varium esse, sibi que contrarium*. Agitur ergo de re judicata: ac tantundem constantiæ Nestorii delerre licet, quantum fidei tribuere consuevimus hominis testimonia, qui solenni judicio maxime mendacissimus fuerit proclamatus. Non adeo ergo de ea constantia præsumendum fuit, ut tot Patres antiqui, quibus nemo unius e veteribus contradixerat, inscitiaæ damnarentur.